АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.04.2011 № 219

О ПРОВЕДЕНИИ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ В ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ

В   соответствии   с   Федеральным   законом   от   12.02.1998   №   28-ФЗ

«О   гражданской  обороне»,  постановлением  Правительства  РФ  от  29.11.1999

№ 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»,

приказом  МЧС  России  от  12.12.2002  №  583  «Об  утверждении  и  введении  в

действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», во

исполнение  постановления  Губернатора  Владимирской  области  от  11.03.2011

№  203  «О  проведении  инвентаризации  защитных  сооружений  гражданской

обороны во Владимирской области», а также в целях сохранения существующего

фонда  защитных  сооружений  гражданской  обороны,  уточнения  их  наличия,

балансодержателя,  технического  состояния  и  выработки  предложений  по

упорядочиванию, дальнейшему их использованию в мирное время и приведению в

готовность

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Провести в срок до 30 мая 2011 года на территории города Владимира

инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны (далее — ЗС ГО).

2. Утвердить  Положение  по  проведению  инвентаризации  защитных

сооружений  гражданской  обороны  на  территории  города  Владимира  согласно

приложению 1.

3. Для  проведения  инвентаризации  создать  инвентаризационную

комиссию  города  и  инвентаризационные  подкомиссии   районов   согласно

приложению 2.

4. Муниципальному  учреждению  «Управление  гражданской  защиты

города Владимира»:

- до  20 апреля 2011 года  уточнить список ЗС ГО, внесенных в реестры

федерального, областного и муниципального имущества;

2

-  до  28  июня  2011  года  по  результатам  инвентаризации  подготовить

предложения по порядку использования и содержания ЗС ГО в мирное время;

- до 10 июня 2011 года представить в Главное управление МЧС России по

Владимирской  области  материалы  проведенной  инвентаризации  в  соответствии  с

утвержденным Положением.

5.  Главам  администраций  районов  города  Кириллову  С.Л.,  Косткину  В.А.,

Маркину Н.П.:

-  своими  распоряжениями  назначить  подкомиссии  районов  согласно

приложению 2;

 - организовать работу подкомиссий;

-  довести  требования  постановления  до  организаций  на  подведомственной

территории, имеющих на балансе ЗС ГО.

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без

приложений.
7.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на   первого

заместителя главы администрации города Гарёва В.А.

И.о. главы администрации города А.С. Шохин